
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2232 - 10 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 2 

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – Nº009/2024 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº026/2024 .............................................................................................. 2 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2024 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

RETIFICADO ........................................................................................................................ 3 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2232 - 10 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – 
Nº009/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº026/2024 

 
1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO – SRP – Nº009/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº026/2024 
 

A Autarquia Municipal de Saúde de Cambira retifica o edital de Pregão Eletrônico – SRP – nº009/2024, cujo objeto é o 

Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA 

AUTARQUIA, com as seguintes correções: 

NO ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA  
ONDE SE LÊ: 
ITEM 03 - MONITOR PACIENTE MULTI SPO2 + PNI + BPM, COM SOFTWARE - Medidor de Pressão Arterial com Monitor 

Cardíaco e Oxímetro. Opera a luz e pilha 

ideal para triagem, conectividade com computador, gráficos e relatórios, monitoramento mais completo no dia-a-dia. Descrição: 

Análise precisa através de software para PC (software incluso): Conexão USB; Tela Colorida de 2.8! LCD 320x240px; Permite 

monitoramento de vários usuários; Capacidade de memória flash de até 100 registros para cada usuário; Precisão clinicamente 

comprovada; Inflação e deflação automática; Com monitoramento de pulso e oxímetro SpO2; Alimentado por pilhas AA ou Fonte 

(Incluso); Indicador de status, desligamento automático quando ocioso; Alarme conjunto. Itens Inclusos: 1 Monitor de pressão 

arterial; 3 Manguito (Pediátrico, Adulto pequeno, Adulto Grande); 1  Sonda SpO2 Tipo Clipe Adulto; 1 Cabo usb; 1 link do Software; 

1  Manual do usuário; 1  Fonte de Alimentação + Cabo. 

LEIA -SE: 

ITEM 03 - MONITOR MULTIPARAMETROS –  Monitoração no mínimo adulto e infantil, Inclui parâmetros de ECG, Frequência 

Cardíaca (FC), Respiração (FR), Temperatura (Temp), Saturação Periférica de Oxigênio (SpO2), Frequência do Pulso (FP) e 

Pressão Arterial Não Invasiva (PNI). Tela Colorida de no mínimo 7”; Capacidade de memória; Precisão clinicamente comprovada; 

Alimentado por bateria interna recarregável com duração mínima de 4 horas; Possui alça removível para transporte, Indicador de 

status, Alarme conjunto. Itens Mínimos Inclusos: 1 Monitor de pressão arterial; Jogo de Manguitos (1 Adulto, 1 Infantil); 1 

Cabo/sensor SpO2; 1 Cabo/sensor temperatura; 1  Manual do usuário; 1  Fonte de Alimentação + Cabo. Possuir Registro na 

Anvisa. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATE DIA 22/08/2024 às 08:00 HORAS. 

NOVA DATA DE ABERTURA: 22/08/2024 ÀS 08:15 HORAS. 

Obs: O edital com as alterações encontra-se disponível no site www.cambira.pr.gov.br, na Aba Portal da Transparência e endereço 

eletrônico: www.bnc.org.br, por intermédio da Bolsa Nacional de Compras (BNC). 

 

Cambira-PR,12 de agosto de 2024. 

 

 

MAURILIO JUNIO DE CARVALHO                                                    EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 
Presidente da AMS                                                                               Pregoeiro Municipal 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2232 - 10 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2024 - AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO RETIFICADO 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2024 - RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO RETIFICADO 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Autarquia, consubstanciado na ata 

de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação e adjudicação 

do procedimento licitatório modalidade Pregão, aberto através do Edital de Pregão Eletrônico nº006/2024. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS E DIETAS ENTERAIS, PARA OS PACIENTES 

COM NECESSIDADES ESPECIAIS ATENDIDOS POR ESTA AUTARQUIA DE SAÚDE. 

 

PARTICIPANTE CREDENCIADO:  

PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ 09.396.523/0001-73, com 

sede a Rua Lopes Trovão, nº266, Zona 4, Maringa – PR. 

 

V&V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA, CNPJ 38.007.920/0001-04, com sede a Avenida Inglaterra, nº123, Igapo, 

Londrina – PR. 

 

UNIAO NUTRICIONAL LTDA, CNPJ 39.835.028/0001-84, com sede a Rua Pioneiro Exaltino Pereira Boa Sorte, 

nº830, Maringa – PR. 

  

CLAUDETE DOS SANTOS POSSAMAI & CIA LTADA, CNPJ 11.327.892/0001-56, com sede a Rua Irmão Cirilo, 

1790, Francisco Beltrão – PR. 

 

NUTRI SAUDE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ 47.426.022/0001-81, com sede a Avenida Cidade de 

Leiria, nº493, Zona 01, Maringa – PR. 

 

ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 27.455.068/0001-11, com sede a Rua Paraguai, nº275, 

centro, Cascavel – PR. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2232 - 10 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA – ME, CNPJ 48.097.11/0001-05, com sede a Rua Paraguaçu, nº1020, Jardim 

das Palmeiras, Paranavai- PR. 

 

CENTER NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL LTDA, CNPJ 08.617.050/0001-24, 

com sede a Rua Jose Rietmeyer, nº486, Guabirotuba, Curitiba – PR. 

 

NUTRI C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 51.879.256/0001-51, com sede a Rua Batista Bonatto, 

nº400, São Caetano, Erechim – RS. 

 

MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 33.655.055/0001-99, com sede 

a Avenida Deputado Renato Azeredo, nº498, Bela Vista, Curvelo – MG. 

 

 

EMPRESA /VENCEDORA 

 

PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA. 

 

ITEM 

PREÇO 

UNIT. 

PREÇO  

TOTAL 

Item Qte  Descrição Und. 

03 150 Fórmula infantil, à base de proteína 

isolada de soja, isenta de lactose, 

sacarose e glúten. Apresentação: 

Lata de 800 gramas. (Data de 

fabricação, prazo de validade e 

registro no M.S.). 

UND 70,00 10.500,00 

04 120  

-  

Fórmula infantil extensamente 

hidrolisada, sem lactose, 

hipoalergênica para crianças a parti 

do nascimento. Indicações: Alergia à 

proteína do leite de vaca e soja, 

diarreia persistente, distúrbios 

absortivos leves. Isenta de lactose, 

galactose, sacarose, frutose e glúten. 

Apresentação: Lata de 400 gramas. 

(Data de fabricação, prazo de 

validade e registro no M.S.). 

UND 125,00 15.000,00 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2232 - 10 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

05 600 Suplemento cicatrizante, para: 

cicatrização de feridas, recuperação 

cirúrgica, infecções, lesão por 

pressão, sistema imunológico 

debilitado. Hiperproteico, com 

arginina ou arginina e prolina, além 

de zinco, selênio e vitaminas. 

Apresentação: Embalagem de 

200ml. (Data de fabricação, prazo de 

validade e registro no M.S.).  

UND 14,50 8.700,00 

14 150 Dieta enteral/oral em pó 

especializada, formulada para auxílio 

no controle glicêmico, normocalórico 

(na diluição padrão). Isenta de 

sacarose e glúten. Apresentação: 

Lata a partir de 350 gramas. (Data de 

fabricação, prazo de validade e 

registro no M.S.). 

UND 43,50 6.525,00 

16 200 

- 

Dieta enteral/oral em pó 

especializada, à base de peptídeos, 

normocalórico (na diluição padrão). 

Indicado para terapia nutricional 

precoce em pacientes pediátricos 

críticos de 1 a 10 anos de idade, com 

retardo de esvaziamento gástrico e 

riscos de broncoaspiração, 

dificuldade na absorção da proteína 

intacta, associada a desconfortos 

gastrointestinais e pacientes em 

desmame de nutrição parenteral. 

Com 12% de proteínas (100% de 

proteína do leite hidrolisada), 54% de 

carboidratos (63,2% maltodextrina, 

23,5% sacarose e 13,3% amido de 

batata) e 34% de gorduras (59,9% 

TCM, 19,5% óleo de canola, 14,7% 

óleo de girassol e 5,9% lecitina de 

soja). Sabor baunilha. Não contém 

glúten. Apresentação: Lata a partir 

de 400 gramas. (Data de fabricação, 

prazo de validade e registro no M.S.) 

UND 68,00 13.600,00 

17 200 Módulo de proteína isolada do soro UND 54,73 10.946,00 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2232 - 10 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

do leite, contendo 100% de proteína 

do soro do leite. Apresentação: Lata 

a partir de 250 gramas. (Data de 

fabricação, prazo de validade e 

registro no M.S.) 

22 150 Dieta para nutrição enteral/oral 

infantil em pó, normocalórico e 

normoproteico, acrescido de 

vitaminas e minerais, sem adição de 

lactose. Apresentação: Lata a partir 

de 350 gramas. (Data de fabricação, 

prazo de validade e registro no M.S.) 

UND 29,50 4.425,00 

  R$69.696,00 

 

V&V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA 

 

ITEM 

PREÇO 

UNIT. 

PREÇO  

TOTAL 

Item Qte  Descrição Und. 

01 300 Dieta enteral/oral líquida padrão, normocalórica, 

normoproteica (100% proteína isolada de soja). Isento 

de sacarose, lactose e glúten, com densidade calórica 

de 1,2 Kcal/ml. Apresentação: Embalagem de 1000ml. 

(Data de fabricação, prazo de validade e registro no 

M.S.). 

UND 19,95 5.985,00 

30 100 Módulo de carboidratos com 100% de maltodextrina. 

Apresentação: Lata a partir de 400g. 

UND 125,00 12.500,00 

 TOTAL: R$18.485,00 

 

UNIAO NUTRICIONAL LTDA. 

 

ITEM 

PREÇO 

UNIT. 

PREÇO 

TOTAL 

Item Qte  Descrição Und. 

11 100 Fórmula infantil e seguimento para lactentes e/ou 

crianças de primeira infância destinadas a 

necessidades dietoterápicas específicas com restrição 

de lactose e contendo 100% de aminoácidos livres, 

adicionada de LCPUFAS (DHA e ARA) e nucleotídeos.  

Apresentação: Lata de 400 gramas. (Data de 

fabricação, prazo de validade e registro no M.S.). 

UND 135,00 13.500,00 

25 100 Módulo de fibra solúvel isenta de sabor, para uso em UND 135,00 13.500,00 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2232 - 10 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

dieta oral ou enteral. Apresentação: Lata, com no 

mínimo 200 gramas. 

29 300 Dieta para nutrição enteral/oral em pó, normocalórica, 

normoproteica, acrescida de vitaminas e minerais. 

Apresentação: Lata a partir de 800g. (Data de 

fabricação, prazo de validade e registro no M.S.). 

UND 19,07 5.721,00 

  TOTAL: R$32.721,00 

 

CLAUDETE DOS SANTOS POSSAMAI & CIA LTADA 

 

ITEM 

PREÇO 

UNIT. 

PREÇO 

TOTAL 

Item Qte  Descrição Und. 

06 400 Fórmula infantil de partida (para lactentes de 0 a 6 

meses), com proteínas modificadas em sua relação 

proteína do soro do leite/caseína (60:40), sem 

sacarose. Enriquecida com ferro e vitaminas. 

Apresentação: Lata de 800 gramas. (Data de 

fabricação, prazo de validade e registro no M.S.).  

UND 50,80 20.320,00 

07 200 Fórmula infantil de seguimento (para lactentes de 6 a 

12 meses), sem sacarose. Enriquecida com ferro e 

vitaminas. Apresentação: Lata de 800 gramas. (Data 

de fabricação, prazo de validade e registro no M.S.). 

UND 50,80 10.160,00 

09 100 Fórmula infantil isenta de lactose, para lactentes 

menores de um ano de idade com intolerância à 

lactose. Apresentação: Lata a partir de 400 gramas. 

(Data de fabricação, prazo de validade e registro no 

M.S.). 

UND 51,50 5.150,00 

13 200 Suplemento nutricional em pó, para nutrição enteral ou 

oral. Apresentação: Lata a partir de 350 gramas. (Data 

de fabricação, prazo de validade e registro no M.S.). 

UND 28,90 5.780,00 

  TOTAL R$41.410,00 

 

NUTRI SAUDE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 

 

ITEM 

PREÇO 

UNIT. 

PREÇO 

TOTAL 

Item Qte  Descrição Und. 

12 400  Dieta enteral/oral líquida padrão, normocalórica, 

normoproteica, com proteína de soja e acrescida de 

fibras. Apresentação: Embalagem de 1000ml. (Data de 

fabricação, prazo de validade e registro no M.S.). 

UND 21,88 8.752,00 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2232 - 10 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

18 100 Formula infantil de seguimento, para alimentação de 

lactentes a partir do 10º mês. Apresentação: Lata de 

800 gramas. (Data de fabricação, prazo de validade e 

registro no M.S.) 

UND 30,05 3.005,00 

21 100 Espessante instantâneo para alimentos líquidos e 

semi-sólidos, ideal para ser adicionado em 

preparações quentes e/ou frias, indicado a pacientes 

com disfagia e dificuldade de deglutição. Deve conter 

goma xantana e/ou tara e/ou guar. Apresentação: Lata 

a partir de 125 gramas. (Data de fabricação, prazo de 

validade e registro no M.S.) 

UND 52,50 5.250,00 

28 100 Fórmula enteral para nutrição enteral ou oral, com ação 

anti-inflamatória e reparadora da mucosa 

intestinal. Apresentação: Lata de 400 gramas. (Data de 

fabricação, prazo de validade e registro no M.S.). 

UND 62,50 6.250,00 

  TOTAL: R$23.257,00 

 

ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

 

ITEM 

PREÇO 

UNIT. 

PREÇO 

TOTAL 

Item Qte  Descrição Und. 

26 100 Suplemento alimentar infantil, destinado a 

necessidades dietoterápicas específicas com restrição 

de lactose e contendo 100% de aminoácidos livres, 

com sabor. Apresentação: Lata de 400 gramas. (Data 

de fabricação, prazo de validade e registro no M.S.). 

UND 247,41 24.741,00 

 

LOVIAN MEDICAMENTOS LTDA – ME 

 

ITEM 

PREÇO 

UNIT. 

PREÇO 

TOTAL 

Item Qte  Descrição Und. 

02 100 Fórmula infantil semi-elementar para crianças desde o 

nascimento, hipoalergênica, à base de proteína 

extensamente hidrolisada de alta absorção e baixa 

osmolaridade. Nutricionalmente completa. Isenta de 

sacarose, frutose e glúten.  

Apresentação: Lata de 800 gramas. (Data de 

fabricação, prazo de validade e registro no M.S.). 

UND 141,53 14.153,00 

08 150 Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses, que 

apresentam episódios de refluxo gastroesofágico e/ou 

UND 36,37 5.455,50 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2232 - 10 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

regurgitação. Apresentação: Lata a partir de 400 

gramas. (Data de fabricação, prazo de validade e 

registro no M.S.). 

  TOTAL: R$19.608,50 

 

CENTER NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL LTDA. 

 

ITEM 

PREÇO 

UNIT. 

PREÇO 

TOTAL 

Item Qte  Descrição Und. 

15 100 Suplemento nutricional infantil em pó, com vitaminas e 

minerais. Apresentação: Lata a partir de 350 gramas. 

(Data de fabricação, prazo de validade e registro no 

M.S.) 

UND 24,40 2.440,00 

23 300 Dieta enteral/oral, líquida especializada para 

diabéticos, com baixo índice glicêmico, isenta de 

sacarose, lactose e glúten, com fibras. 

Apresentação: Embalagem de 1000ml. (Data de 

fabricação, prazo de validade e registro no M.S.). 

UND 1,62 486,00 

  TOTAL: R$2.926,00 

 

NUTRI C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. 

 

ITEM 

PREÇO 

UNIT. 

PREÇO 

TOTAL 

Item Qte  Descrição Und. 

10 300 Suplemento nutricional em pó para idosos, sem sabor. 

Apresentação: Lata a partir de 300 gramas. (Data de 

fabricação, prazo de validade e registro no M.S.). 

UND 35,80 10.740,00 

19 400 Dieta enteral/oral líquida padrão, hipercalórica, 

normoproteica (1,5Kcal/ml). Isento de sacarose, 

lactose e glúten e com fibras. Apresentação: 

Embalagem de 1000ml. (Data de fabricação, prazo de 

validade e registro no M.S.).  

UND 29,00 11.600,00 

24 1000 Módulo de glutamina, l-glutamina (100%). 

Apresentação: sachê de 5 gramas. 

UND 47,50 47.500,00 

27 100 Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para 

lactentes e/ou crianças de primeira infância, 

destinadas a necessidades dietoterápicas específicas 

com restrição de lactose a base de proteína hidrolisada 

de arroz. Apresentação: Lata de 400 gramas. (Data de 

fabricação, prazo de validade e registro no M.S.). 

UND 115,00 11.500,00 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2232 - 10 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

  TOTAL: R$81.340,00 

 

MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. 

 

ITEM 

PREÇO 

UNIT. 

PREÇO 

TOTAL 

Item Qte  Descrição Und. 

20 100 Suplemento nutricional em pó, hiperproteico, sem 

adição de lactose, sem sabor.  

Apresentação: Lata a partir de 300 gramas. (Data de 

fabricação, prazo de validade e registro no M.S.) 

 

UND 27,30 2.730,00 

 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, ata 

e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento Jurídico, homologo e adjudico 

as Empresas acima qualificadas, para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 14.133 de 

01 de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

Cambira-PR, 12 de agosto de 2024. 

 

 

__________________________________ 

MAURILIO JUNIO DE CARVALHO 

Presidente da Autarquia Municipal de Saúde 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2024-08-12T16:27:50-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




